РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «04»  февраля   2021 года                                                                № 6

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации    Ждимирского   сельского
поселения           Знаменского          района
Орловской    области   от   18  марта   2019
года     № 4   «Об     утверждении      Плана
мероприятий     («дорожной     карты»)    по
увеличению    поступлений   налоговых    и
неналоговых доходов консолидированного
бюджета          Ждимирского         сельского
поселения Знаменского района Орловской
области на 2019 – 2020 годы»
[bookmark: _GoBack]

            В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области, администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области от 18 марта 2019 года № 4 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению поступлений  налоговых  и неналоговых доходов консолидированного бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2019-2020 годы»:
1) в наименовании постановления:
а) исключить слово «консолидированного»;
б)  слова «на 2019-2020 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2019-2024 годы в новой редакции согласно приложению 1».

2. Обеспечить представление отчета об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения на 2019-2024 годы в финансовый отдел Администрации Знаменского района Орловской области по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ждимирского
сельского поселения                                                                Н. М. Серегина

Приложение 1
                                                                                 К постановлению Администрации
                                                                                 Ждимирского сельского поселения
                                                                        от «04» февраля 2021года № 6

План мероприятий (дорожная карта) по увеличению налоговых и неналоговых доходов  консолидированного бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации мероприятия
	Целевой показатель
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (бюджетный эффект)

	1.
	Оценка эффективности установленных налоговых ставок и налоговых льгот по местным налогам

	1.1
	Проведение эффективности установленных налоговых ставок и предоставляемых налоговых льгот по местным налогам
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	1.2
	Проведение оценки эффективности установленных налоговых ставок и налоговых льгот по местным налогам в разрезе категорий налогоплательщиков
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	2.
	Пересмотр ставок по налогам и сборам, увеличение налоговой базы

	2.1
	Подготовка органами местного самоуправления предложений по установлению экономически обоснованных налоговых ставок по местным налогам
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	2.2
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости, актуализация результатов государственной оценки  объектов недвижимости, предоставление сведений о земельных участках и иных объектах надвижимости в рамках информационного обмена
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Дополнительные доходы бюджета Ждимирского сельского поселения

	3.
	Межведомственное взаимодействие органов местного  самоуправления с органами исполнительной власти Орловской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в регионе по выполнению мероприятий, направленных на улучшение администрирования, повышение собираемости доходов

	3.1
	Принятие мер по обеспечению тесного взаимодействия органов местного самоуправления  с органами исполнительной власти Орловской области, Управлением ФНС России по орловской области, с органами Росреестра, организациями технической инвентаризации  по вопросам информационного обмена сведениями о внесении изменений, уточнений в налоговую базу Орловской области
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Увеличение налоговой базы

	4.
	Проведение работы по взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам и сборам в Орловской области

	4.1
	Проведение работы по снижению задолженности по налогам и сборам в Орловской области, проводимой в рамках реализации постановления Правительства Орловской области от 8 февраля 2013 года № 29 «О межведомственной рабочей группе по координации мероприятий, проводимых в целях повышения роли имущественных налогов в формировании регионального и местных бюджетов»
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Сокращение задолженности по налоговым платежам

	4.2
	Проведение органами самоуправления совместно с налоговыми органами информационных компаний по разъяснению необходимости уплаты налогов на информационных сайтах муниципальных образований,  размещение в средствах информации и других общедоступных местах специализированных презентационных материалов, позволяющих в простом и доступном формате осветить аспекты, связанные с уплатой налогов и формированием бюджетов
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	4.3
	Осуществления контроля за своевременностью внесения арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, принятие мер по ликвидации задолженности по арендной плате за указанное имущество, за использование арендаторами земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность  на которых не разграничена, согласно заключенным договорам аренды земельных участков
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	5.
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости, доходов от предпринимательской деятельности в Знаменском районе

	5.1
	Выявление работодателей (организаций и индивидуальных предпринимателей), не оформляющие трудовые отношения с наемными рабочими
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	5.2
	Расширение налоговой базы по налогу на доходы физических лиц посредством выявления  и пресечения использования работодателями схем минимизации налогообложения в виде выплаты неучтенной (теневой) заработной платы, а также выявление и постановка на налоговый учет лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без соответствующей регистрации в налоговых органах
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Дополнительные доходы бюджета Ждимирского сельского поселения

	6.
	Использование инфраструктуры (автоматизированная информационная система государственного кадастра недвижимости) для сверки и выявления незадекларированного или незаконно задекларированного имущества посредством сравнения фотографических снимков местности с имеющимися данными об интересующем объекте недвижимости и использование полученной информации в налоговой сфере

	6.1
	Проведение проверки соответствия фактического использования земельных участков разрешенным видам использования, а также выявления неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения с целью более полного вовлечения таких земель в сельскохозяйственное производство и, соответственно, увеличение производства сельскохозяйственной продукции
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	7.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов

	7.1
	Проведение работы по приватизации и коммерциализации непрофильных активов
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Аналитическая записка

	7.2
	Выявление объектов с признаками выморочного имущества, оформление выявленного имущества в собственность, получение доходов от выявленного имущества (продажа, аренда)
	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	2019-2024 годы
	Дополнительные доходы бюджета Ждимирского сельского поселения

	Приложение 2
к постановлению Администрации
                                                                                 Ждимирского сельского поселения
                                                                          от  04 февраля 2021 года № 6

ОТЧЕТ
об исполнении Плана мероприятий («дорожной») карты по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета
Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2019-2024 гг.

	по состоянию на      _______________________________

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение результат

	1.

Ответственный исполнитель

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

«

04

»

февраля

20

21

года

№

6

О

внесении

изменений

в

постановление

администрации

Ждимирского

сельского

поселения

Знаменского

района

Орловской

области

от

18  марта

2019

года

№ 4

«

Об

утверждении

Плана

мероприятий

(«дорожной

карты»)

по

увеличению

поступлений

налоговых

и

неналоговых

доходов консолидированного

бюджета

Ждимирского

сельского

поселения

Знаменского

района

Орловской

области

на 2019

–

2020

годы

»

В

целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых

и неналоговых доходов бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского

района Орловской области, администрация Ждимирского сельского поселения

Знаменского района Орловской области

ПОСТАНО

ВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Ждимирског

о

сельского поселения Знаменского района Орловской области от

18

марта 2019 года №

4

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по увеличению поступлений  н

алоговых  и неналоговых доходов

консолидированного бюджета

Ждимирского

сельского поселения Знаменского

района Орловской области на 2019

-

2020 годы»:

1) в наименовании постановления:

а) исключить слово «консолидированного»;

б)  слова «на 2019

-

2020 годы» заме

нить словами «на 2019

-

2024 годы».

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета

Ждимирского

сельского

поселения Знаменского района

Орловской области на 2019

-

2024 годы в новой

редакции согласно приложению 1».

2. Обеспечить представление отчета об исполнении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых

доходов бюджета сельского поселения на 20

19

-

2024 годы в финансовый отдел

Администрации Знаменского района Орловской области по форме согласно

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    АДМИНИСТРАЦИЯ ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                      о т  « 04 »     февраля     20 21   года                                                                     №  6       О     внесении    изменений     в    постановление    администрации       Ждимирского      сельского    поселения              Знаменского             района   Орловской       области      от      18  марта     2019    года       № 4     « Об       утверждении        Плана   мероприятий       («дорожной       карты»)      по   увеличению       поступлений       налоговых       и    неналоговых   доходов консолидированного   бюджета              Ждимирского             сельского   поселения   Знаменского   района  Орловской   области   на 2019  –   2020   годы »                    В   целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых  и неналоговых доходов бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского  района Орловской области, администрация Ждимирского сельского поселения  Знаменского района Орловской области     ПОСТАНО ВЛЯЕТ:                  1. Внести следующие изменения в постановление Администрации  Ждимирског о   сельского поселения Знаменского района Орловской области от  18   марта 2019 года №   4   «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  по увеличению поступлений  н алоговых  и неналоговых доходов  консолидированного бюджета  Ждимирского   сельского поселения Знаменского  района Орловской области на 2019 - 2020 годы»:   1) в наименовании постановления:   а) исключить слово «консолидированного»;   б)  слова «на 2019 - 2020 годы» заме нить словами «на 2019 - 2024 годы».   2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:   «1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по увеличению  поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета  Ждимирского   сельского  поселения Знаменского района   Орловской области на 2019 - 2024 годы в новой  редакции согласно приложению 1».     2. Обеспечить представление отчета об исполнении Плана мероприятий  («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых  доходов бюджета сельского поселения на 20 19 - 2024 годы в финансовый отдел  Администрации Знаменского района Орловской области по форме согласно